CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 86/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por
intermédio da Secretaria competente, que tome providencias no sentido de
construir área de lazer, no antigo “campinho de futebol” localizado na Rua 16
no bairro Bloco D1.

Todos sabemos que a prática de esportes é importante para todas as idades, tanto
os aposentados, quanto às crianças e adolescentes que têm como lazer áreas
esportivas para desfrutarem de algumas horas na companhia de seus amigos.
Portanto este motivo, os moradores pedem que se faça ouvir suas reivindicações
para a construção de uma área de lazer, onde as crianças e os aposentados
possam praticar esportes, se reunir com seus amigos e também realizar
campeonatos entre si.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 31 de janeiro de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 104/2018.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/